

## KENDELSE

Afsagt af Kaj Lykke Golfklubs Amatør- og Ordensudvalg (Udvalget)

i sag nr. 01/2013

(Klager)

mod

(Indklagede)

I sagens behandling deltog.

Udvalget: Søren Olsen, Christian Spangsberg og Jørgen Søgaard Madsen

Klagen.

Kaj Lykke Golfklub modtog den 8. september 2013 en skriftlig klage over dårlig opførsel i forbindelse med diskussion om gennemgang og omkring langsom spil på golfbanen ved teestedet ved hul 10, bl.a. om ikke at råbe efter andre spillere for at blive lukket igennem. Diskussionen sluttede med, at et medlem af Kaj Lykke Goldklub (indklagede) tiltalte en greenfeegæst (klager) som "en fucking idiot". Klager meddelte, at han ville indberette episoden.

Udvalget har modtaget en skriftlig klage fra klageren med en nærmere redegørelse for episoden.

Sagens behandling.

Udvalget indkaldte Indklagede til at afgive forklaring for Udvalget den 11. oktober 2013, men indklagede var desværre udrejst og sendte i stedet en skriftlig redegørelse for episoden den 8. september 2013. Indklagede erklærede sig indforstået med, at udvalget behandlede sagen på baggrund af den skriftlige redegørelse.

Indklagede bekræfter ordvalget ved episoden den 8. september 2013, og vedgår klart, at han ikke skal kalde indklagede "en fucking idiot", uanset omstændighederne.

Indklagedes beskrivelse af golfrunden efter 4 greenfeespillere er, at der ventes fra hul 2 og fremefter til hul 8. De 4 greenfeespillere ignorerer spillerne bag dem, selvom der ledes flere gange. Ved udslag på hul 9 ventes igen, og indklagede og hans 3 medspillere signalerer, at de gerne vil lukkes igennem. Ved hul 10 lukker klager og de 3 medspillere igennem, og her diskuterer klager, indklagede og medspillere omkring det at lukke igennem på golfbanen, og her anvender indklagede udtrykket "din fucking idiot", som giver anledning til indberetningen.

Udvalget indkaldte en af indklagedes medspillere til at afgive forklaring for udvalget den 16. oktober 2013. Vidnet bekræftede langsomt spil af 9 huller og episoden ved teestedet på hul 10.

#### Udvalgets bemærkninger.

Pkt. 7 i Kaj Lykke Golfklubs Ordensreglement har følgende ordlyd:

***"Klubbens medlemmer og gæster skal altid søge at undgå langsomt spil og skal straks vinke igennem, såfremt det står klart, at bolden bagved spiller hurtigere."***

Udvalget lægger til grund, at klager og de 3 medspillere ikke har overholdt denne bestemmelse.

Klagen behandles i henhold til pkt. 4 i Kaj Lykke Goldklubs Ordensreglement, der har følgende ordlyd:

***"Klubbens medlemmer forpligter sig til altid at optræde kollegialt og anstændigt overfor klubbens øvrige medlemmer og gæster."***

I henhold til Kaj Lykke Goldklubs Ordensreglement pkt. 14 er Amatør- og Ordensudvalget bemyndiget til at tildele en advarsel, en bøde eller i gentagelsestilfælde karantæne eller eksklusion af klubben.

Udvalget bestemmer:

Indklagede tildeles en advarsel for overtrædelse af Kaj Lykke Golfklubs Ordensreglement pkt. 4 ved at have kaldt klager "en fucking idiot".

Ved gentagelse inden for et år, d.v.s. inden den 8. september 2014, kan Udvalget give indklagede 3 til 6 måneders karantæne. Overtræder indklagede ordensreglementet i tre eller flere tilfælde inden for en periode på to år, kan udvalget permanent ekskludere indklagede af klubben.

Denne afgørelse kan indklages for Dansk Golf Union's Amatør- og Ordensudvalg inden 4 uger efter, at en part har modtaget Amatør- og Ordensudvalgets afgørelse.

Bramming, den 17. november 2013

På Amatør- og Ordensudvalgets vegne:

Jørgen Søgaard Madsen.